تا خلافت کی بنا دُنیا میں ہو پھر اُستوار لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تحریک خلافت پاکستان کا ترجمان

لاہور

ہفت روزہ

نہادِ خلافت

بانی: اقتدار احمد مرحوم ۲۳ تا ۲۹ نومبر ۲۰۰۰ء (۲۶ شعبان تا ۲ رمضان ۱۴۲۱ھ) مدیر: حافظ عاکف سعید

رمضان المبارک کی آمد پر رسول اللہ ﷺ کا ایک خطبہ

حضرت سلمان فارسی رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ ماہ شعبان کی آخری تاریخ کو رسول اللہ ﷺ نے ہم کو ایک خطبہ دیا۔ اس میں آپ نے فرمایا:

”اے لوگو! تم پر ایک عظمت اور برکت و لامینہ سایہ لگن ہو رہا ہے۔ اس مبارک مہینہ کی ایک رات (شب قدر) ہزار مہینوں سے بہتر ہے۔